

# 세출예산사업명세서

2010년도 본예산 상수도사업특별회계 전체

부서: 환경보전과

정책: 수질관리

단위: 지방상수도확충및관리(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
환경보전과	6,000,000	4,700,000	1,300,000
국	119,500		
광	2,804,000		
도	498,650		
군	2,577,850		
수질관리	5,972,060	4,671,869	1,300,191
국	119,500		
광	2,804,000		
도	498,650		
군	2,549,910		
지방상수도확충및관리(상수도사업특별회계)	5,972,060	4,671,869	1,300,191
국	119,500		
광	2,804,000		
도	498,650		
군	2,549,910		
청기농어촌생활용수개발사업	709,000	223,750	485,250
광	567,000		
도	42,600		
군	99,400		
401 시설비및부대비	709,000	223,750	485,250
광	567,000		
도	42,600		
군	99,400		
01 시설비	703,932	222,151	481,781
○청기농어촌생활용수개발사업	703,932		
703,932,000원*1식	703,932		
광	563,146		
도	42,236		
군	98,550		
03 시설부대비	5,068	1,599	3,469
○청기농어촌생활용수개발사업	5,068		
703,932,000원*0.7199/100	5,068		
광	3,854		
도	364		
군	850		
지방상수도운영	494,655	363,889	130,766
101 인건비	43,905	27,501	16,404
04 기간제근로자등보수	43,905	27,501	16,404
○상수도검침인부임	15,105		
-기본급 35,880원*1명*252일	9,042		
-상여금 9,042,000원*1/3	3,014		
-주휴수당 35,880원*1명*52일	1,866		
-퇴직금 13,922,000원/365*31일	1,183		
○상수도검침보조요원(청기면,수비면,석보면)	28,800		
36,000원*4명*200일	28,800		
201 일반운영비	425,250	322,938	102,312

부서: 환경보전과  
 정책: 수질관리  
 단위: 지방상수도확충및관리(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	145,088	119,937	25,151
○일반수용비	75,283		
-수질검사수수료	48,703		
· 원수(월간) 30,700원*2지점*6개소*8월	2,948		
· 원수(분기) 358,500원*2지점*6개소*4월	17,208		
· 정수(월간) 254,720원*1지점*6개소*8월	12,227		
· 정수(분기) 283,920원*1지점*6개소*4월	6,815		
· 수도꼭지 52,220원*7개소*12월	4,387		
· 모니터링 62,520원*2지점*6개소*4월	3,001		
· 원수(대장균) 88,200원*2회*12월	2,117		
-영소용기검사비 600,000원*6개	3,600		
-영소용기폐기수수료 200,000원*12개	2,400		
-물절약홍보물 및 검침용카드 제작 500원*7,000부	3,500		
-상수도사용료 납부고지서 70,000원*12박스*12회	10,080		
-수돗물품질보고서 제작 700원*10,000부	7,000		
○운영수당	64,395		
-취·정수장 근무자 당직수당	64,395		
· 일직 15,000원*1명*112일*9개소	15,120		
· 숙직 15,000원*1명*365일*9개소	49,275		
○임차료	4,800		
-영소구입 임차료 200,000원*6개읍면*4회	4,800		
○위탁교육비	250		
-고압가스사용시설 안전관리자 교육 250,000원*1회	250		
○정수기 임차료 30,000원*12월	360		
02 공공운영비	280,162	203,001	77,161
○공공요금및제세	225,330		
-전기사용료	204,000		
· 영양상수도 7,000,000원*12월	84,000		
· 입암상수도 2,000,000원*12월	24,000		
· 청기상수도 2,000,000원*12월	24,000		
· 일월상수도 2,000,000원*12월	24,000		
· 수비상수도 2,000,000원*12월	24,000		
· 석보상수도 2,000,000원*12월	24,000		
-상수도염소가스보험료 및 안전점검비 150,000원*6개소	900		
-상수도기계실 전기안전점검비 150,000원*6개소*12월	10,800		
-전화 및 인터넷사용료 50,000원*12대*12월	7,200		
-자동차(지로ED1)수수료 60,000원*12월	720		
-한국상하수도협회비(상,하수도)	1,710		

부서: 환경보전과  
 정책: 수질관리  
 단위: 지방상수도확충및관리(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 상수도회비 1,100,000원*1회	1,100		
· 하수도회비 610,000원*1회	610		
○연료비	39,390		
- 취·정수장 관리사 1,010원*95일*8시간*5ℓ*9개소	34,542		
- 기계및염소투입실 1,010원*10일*8시간*5ℓ*12개소	4,848		
○시설장비유지비	15,442		
- 취·정수장 관리사 1,036원*300㎡*9개소	2,798		
- 기계및염소투입실 1,036원*100㎡*12개소	1,244		
- 상수도사용료 프로그램유지비 950,000원*12월	11,400		
206 재료비	4,450	4,450	0
01 재료비	4,450	4,450	0
○수질검사용 시약 및 자재구입 200,000원*7종	1,400		
○염소구입 610원*5,000kg	3,050		
405 자산취득비	21,050	9,000	12,050
01 자산및물품취득비	21,050	9,000	12,050
○염소측정계량저울구입 4,000,000원*1대	4,000		
○사무용의자 150,000원*2개	300		
○사무용책상 200,000원*2개	400		
○회의용테이블세트 300,000원*1식	300		
○냉장고 600,000원*1대	600		
○T.V 700,000원*1대	700		
○전화기 100,000원*2대	200		
○캐비닛 150,000원*2개	300		
○서랍장 100,000원*2개	200		
○화이트보드 150,000원*1개	150		
○공구함 500,000원*1개	500		
○디지털복합기(프린터, fax등) 500,000원*2대	1,000		
○순찰용탐조등 1,000,000원*1대	1,000		
○일일수질검사장비(pH미터기, 탁도계, 잔류염소 측정기등) 5,000,000원*1식	5,000		
○고압세척기 2,000,000원*1대	2,000		
○소파 900,000원*1식	900		
○냉난방기 2,000,000원*1대	2,000		
○상수도고지서업무용컴퓨터 1,500,000원*1대	1,500		
지방상수도정비	559,941	330,944	228,997
101 인건비	23,088	18,720	4,368
04 기간제근로자등보수	23,088	18,720	4,368
○여과지청소인부 37,000원*4명*2일*9회*6개소	15,984		

부서: 환경보전과  
 정책: 수질관리  
 단위: 지방상수도확충및관리(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○배수지관리(청소 등)인부 37,000원*4명*2일*4회*6개소	7,104		
201 일반운영비	6,264	5,502	762
02 공공운영비	6,264	5,502	762
○시설장비유지비	6,264		
-상수도장비 유지비	4,500		
· 구리스 50,000원*50kg	2,500		
· packing 20,000원*100회	2,000		
-비상발전기 유류구입 1,470원*200ℓ*6개소	1,764		
206 재료비	15,000	6,000	9,000
01 재료비	15,000	6,000	9,000
○전동기및양수기부품구입 200,000원*30회	6,000		
○수질자동측정기 소모성 부품구입비(일월, 석보) 4,500,000원*2개소	9,000		
401 시설비및부대비	497,867	283,000	214,867
01 시설비	481,500	283,000	198,500
○여과사및여과사리교체 100,000원*200㎡*14필	280,000		
○원관누수수리	70,000		
-영양 500,000원*40회	20,000		
-입암 500,000원*20회	10,000		
-청기 500,000원*20회	10,000		
-일월 500,000원*20회	10,000		
-수비 500,000원*20회	10,000		
-석보 500,000원*20회	10,000		
○제수변보수	35,000		
-영양 500,000원*20회	10,000		
-입암 500,000원*10회	5,000		
-청기 500,000원*10회	5,000		
-일월 500,000원*10회	5,000		
-수비 500,000원*10회	5,000		
-석보 500,000원*10회	5,000		
○계량기교체 30,000원*150개	4,500		
○소방용수시설(소화전) 지상화사업 1,500,000원*30개소	45,000		
○소방용수시설(소화전)보호틀 및 표지판설치 400,000원*80개소	32,000		
○노후저수조 폐쇄공사 10,000,000원*1식	10,000		
○모터및양수기수리 500,000원*5개소*2회	5,000		
03 시설부대비	16,367	0	16,367
○상수원보호구역 폐기물처리 장비임차	12,900		
-백호(0.4㎡) 390,000원*1대*15일	5,850		
-덤프(15톤) 470,000원*1대*15일	7,050		

부서: 환경보전과  
 정책: 수질관리  
 단위: 지방상수도확충및관리(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○지방상수도정비 481,500,000원*0.72/100	3,467		
405	자산취득비	17,722	17,722	0
01	자산및물품취득비	17,722	17,722	0
	○염소용기구입 1,210,000원*10개	12,100		
	○계량기구입	5,622		
	- 13mm 31,900원*100개	3,190		
	- 20mm 49,500원*15개	743		
	- 25mm 75,900원*8개	608		
	- 40mm 123,200원*4개	493		
	- 50mm 195,910원*3개	588		
	지방상수도개량공사	300,000	700,614	△400,614
401	시설비및부대비	300,000	700,614	△400,614
01	시설비	300,000	696,593	△396,593
	○노후관시설개량 100,000,000원*1식	100,000		
	○상수원보호시설설치 [낙동강수계기금 100,000천원] 100,000,000원*1식	100,000		
	○지방상수도노후펌프교체	100,000		
	-영양지방상수도 취수펌프교체(55kw, 2기) 70,000,000원*1식	70,000		
	-입암지방상수도 취수펌프교체(37kw, 1기) 30,000,000원*1식	30,000		
	예비비	31,464	35,172	△3,708
801	예비비	31,464	35,172	△3,708
01	예비비	31,464	35,172	△3,708
	○예비비	31,464		
	지방상수도 시설개선 및 노후관개체사업	567,000	200,000	367,000
		도 170,000		
		군 397,000		
401	시설비및부대비	567,000	200,000	367,000
		도 170,000		
		군 397,000		
01	시설비	563,148	198,676	364,472
	○지방상수도시설개선및노후관교체 535,011,000원*1식	535,011		
		도 160,403		
		군 374,608		
	○지방상수도시설개선및노후관교체(실시설계비) 535,011,000원*3.39/100	18,137		
		도 5,441		
		군 12,696		
	○지방상수도시설개선및노후관교체(노선측량비) 2,000,000원*5km	10,000		
		도 3,000		
		군 7,000		

부서: 환경보전과  
 정책: 수질관리  
 단위: 지방상수도확충및관리(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비 ○지방상수도시설개선및노후관교체 535,011,000원*0.7199/100	도 군	3,852 1,156 2,696	1,324	2,528
석보농어촌생활용수개발사업	광 도 군	875,000 700,000 52,500 122,500	2,417,500	△1,542,500
401 시설비및부대비	광 도 군	875,000 700,000 52,500 122,500	2,417,500	△1,542,500
01 시설비 ○석보농어촌생활용수개발사업 868,745,000원*1식	광 도 군	868,745 868,745 694,996 52,125 121,624	2,408,828	△1,540,083
03 시설부대비 ○석보농어촌생활용수개발사업 868,745,000원*0.72/100	광 도 군	6,255 6,255 5,004 375 876	8,672	△2,417
청기 2단계(청북) 농어촌생활용수개발사업	광 도 군	2,196,000 1,537,000 197,700 461,300	0	2,196,000
401 시설비및부대비	광 도 군	2,196,000 1,537,000 197,700 461,300	0	2,196,000
01 시설비 ○청기(청북)농어촌생활용수개발사업 2,182,252,000원*1식	광 도 군	2,182,252 2,182,252 1,527,576 196,403 458,273	0	2,182,252
03 시설부대비 ○청기(청북)농어촌생활용수개발사업 2,182,252,000*0.62999/100	광 도 군	13,748 13,748 9,424 1,297 3,027	0	13,748
기초생활수급가구 수도분기관 연결사업	국 도	101,000 50,500 15,150	0	101,000

부서: 환경보전과  
 정책: 수질관리  
 단위: 지방상수도확충및관리(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	35,350		
401 시설비및부대비	101,000	0	101,000
	50,500		
	15,150		
	35,350		
01 시설비	100,099	0	100,099
○기초생활수급가구수도분기관연결사업 100,099,000원*1식	100,099		
	50,049		
	15,015		
	35,035		
03 시설부대비	901	0	901
○기초생활수급가구수도분기관연결사업 100,099,000원*0.9/100	901		
	451		
	135		
	315		
저소득층 옥내급수관개량 지원사업	138,000	0	138,000
	69,000		
	20,700		
	48,300		
401 시설비및부대비	138,000	0	138,000
	69,000		
	20,700		
	48,300		
01 시설비	136,769	0	136,769
○저소득층옥내급수관개량지원사업 136,769,000원*1식	136,769		
	68,384		
	20,515		
	47,870		
03 시설부대비	1,231	0	1,231
○저소득층옥내급수관개량지원사업 136,769,000원*0.9/100	1,231		
	616		
	185		
	430		
행정운영경비(환경보전과)	27,940	28,131	△191
인력운영비(상수도사업특별회계)	27,940	28,131	△191
인력운영비	27,940	28,131	△191
101 인건비	27,940	28,131	△191
03 무기계약근로자보수	27,940	28,131	△191
○상수도검침 인부임	27,940		
- 기본급 35,880원*2명*253일	18,156		
- 상여금 18,156,000원*1/3	6,052		
- 주휴수당 35,880원*2명*52일	3,732		